ναξ, et χέδροψ sive χέδροπος cum χίδρον cognatum; βειέ-
λοψ ἱμάς, ᾧ τοὺς νικηφόρους ἀναδοῦσι Hesych. fortasse
torulum significat ab εἴλλω derivatum, unde εἶελος, ἰλλάς etc.
κάλαυροψ a κάλον repetunt mutata prosodia, ut ἀγλαυρος
ab ἀγλαός, a πέτομαι πέταυρον (quanquam hoc alii pro με-
τέωρον accipiunt) et πέτευρον (ut ἄλευρον, δέλευρον). "Τοψ
urbis nomen, Πάνοψ herois, ejus paragoga Πανόπη, Πα-
νοπηίς, alpha corripiumt, macedonicum αἰγίποψ, γεργέλοψ,
εἶροψ (ἡέροψ, ἀέροψ, ἔροψ) aliaque ad Aj. p. 410. allata
vix conjecturae locum relinquunt, nec constat omnium scri-
ptura; quin de priorum quoque terminatione certatum esse
apparet ex Stephani verbis s. Αἰθίοψ — οὐ γὰρ ἀληθὴς ὁ
Ὶψικράτους λόγος ὡς οὐδὲν εἰς οὐψ λήγει παρ' Ὀμήρῳ εἰ
μὴ τὸ καλαύροψ· εἰσὶ δὲ καὶ τὸ ὄψ καὶ τὸ μέροψ.

Εἰς ὠψ σπάνια, Κίνυψ ὁ λιμὴν, Χάλυψ, Ἄρουψ οἱ
μέχρι Ἰσθμοῦ Ἀχαιοί, ὅπερ καὶ μονοσυλλάβως λέγεται
Theognost. Cram. II. 98. Postremum per π̄ declinatur τοῦ
Ἄρουπος ut et Γέργυτες νεκροί Hesych. τῆς Κίνυπος Herod.
IV. 198. quod est regionis nomen, sed fluvii Κίνυψ τοῦ Κί-
νυφος Anecd. Bekk. p. 1342. quod aliter inflectitur ἀπὸ Κί-
νύφου ποταμοῦ Hesych. s. Κινύφιον. In ὠψ quae exeunt,
aut paraschematista sunt ut κέρκος κέρκωψ v. Schneider. ad
Aristot. T. III. 387. μύωψ μυιά τις Hesych. κίνωψ θηρίον
Id. quod cum κνωπέυς ἄρκτος et cum generalibus animalium
vocalibus κινώπειον, κνώδη, κνώδαλα, κίναδος, σκίναξ,
communem originem habere videtur; ἴωψ piscis fortasse a
colore denominatus. Ἀγγίλωψ ἀπὸ τοῦ ἐγγύς εἶναι τοῦ
ὄφθαλμοῦ Galen. Defin. Med. 362. p. 438. T. XIX. quod
parum credibile est, neque convenit affini nomini αἰγίλωψ,
quod Alexander Trall. II. 8, 163. ab illo discernit οὐ μόνον
αἰγίλωπας ἀλλὰ καὶ ἀγγίλωπας. Ὁ ὑάλωψ in Schol. Hip-
pocr. T. II. p. 222. ὑελέψην sive vitriarium significare vide-
tur; de αἰμάλωψ, θυμάλωψ, νυκτάλωψ, quibus H. Step-
hanus literam λ̄ interpositam putat, alibi exposui.

§. 7.

Compositorum exempla profert Athenaeus IX. 409. B.
παρὰ τοῖς τραγικοῖς καὶ τοῖς κωμικοῖς παροξυτόνως ἀνέ-

γνωσται χέριβα· χριή μέντοι προπαροξυτονως προφέρεσθαι (cf. Schol. Ven. ad Arist. Pac. 956.) τὰ γὰρ τοιαύδε ῥηματικὰ σύνθετα εἰς ψ λήγοντα τὴν παραλήγουσαν τοῦ παρακειμένου φυλάσσουσιν, ἂν τε ἔχη τοῦτον διὰ τῶν δύο μῦ λεγόμενον, βαρύνεται, αἰγίλιψ, οἰκότριψ, βοόκληψ, κατώβλεψ, quorum declinationem tradit Grammaticus in Anecd. Cramerii T. II. 424, 13. τὰ εἰς ψ λήγοντα σύνθετα διὰ τοῦ π κλίνεται, εἰ μὴ ἔχουσι ῥῆμα εἰς βω, χέριψ, παιδότριψ, χοιρόθλιψ. Hoc accentu δρυοκόλαψ scribitur in Euteenii Ixeut. I. 12. et ap. Hesych. s. Ἰππα (ante Ἰπταται) πελεθόβραψ Id. et paronymon βαρυλαίλαπες Anth. Pal. IX. n. 247. sed Arcadius p. 94. πλινθοβράψ et πελεθοβράψ acui dicit, gravari autem, quae aut ε aut ι aut ο in ultima habeant βούκληψ, τυρόκληψ, σκευοτριψ, παιδότριψ, χέριψ, δρούψ¹³). Sed haec excepto postremo, quod compositum non est, incerto pede inter utramque regulam errant; ἐφευροκλέψ¹⁴ et ναποκλέψ in Anecd. Cram. II. 97. oxytona sunt; paroxytona ἀργυρόφλεψ, quod Schneiderus e Schol. Plat. affert, μελανόφλεβες Aret. de Sign. Diut. II. 1, 128. δρύπεψ drupa in Longin. Ep. I. Anall. T. II. 260. hoc est, ut Scholiasta ait, ἡ ἐπὶ τοῦ δένδρου πεπανθεῖσα cf. Schweighaeuser. ad Athen. T. I. 376. Eadem diversitas in nominibus plurimis a verbo τρίβω ductis: ἀσύτριψ, ἄτριψ, ἀχυρότριψ, θησειότριψ, παιδότριψ, περονότριψ, πεδότριψ Phil. Quod omn. prob. 866. E. Theognostus l. c. p. 98. addit χοιρότριψ, ἀμφίτριψ, Κεντόριψ, urbis nomen Diod. XX. 56. et incolarum Thuc. VII. 32. quod utroque loco prave tentatur. Σύντριψ nomen proprium in Hom. Cam. Epigr. XIV. 9. jocosè fictum est ut Σαβάκτις ἀπὸ τοῦ σαβάξαι i. e. διασαλεῦσαι. Regulae contraria πεδοτριβες Lucian. Saturn. §. 8. τὸν ἀλοτριβα pro ἀλοτριβανον Anth. Pal. V. n. 306. Apud Hesychium Ἀμφιτριβαν περιττῶς τετριμμένον, quum passiva significatio ab hac terminatione aliena sit, ἀμφιτριβα scribi oportet vel, ut regula jubet, ἀμφίτριβα.

13) Proprium Δρούψ a Passovio scribitur sicut φαίνωψ et alia, quorum soli casus obliqui extant vocali brevi. Schneiderus Nicandro Th. 857. tribuit genitivum αἰγίλοπος, anomalum certe.

14) Hoc non potest significari ὁ ἀνευρίσκων τὰ πελαμμένα, ut Goettlingius interpretatur de Accent. p. 331. Fortasse ἀλευρόκληψ scripsit.

In Regg. Pros. N. 66, 435. *θέλουσι τὸ παιδοτροβίης ἐκτείνειν πλανώμενοι ἐκ τοῦ παρ' Ἀρχιλόχῳ* (Fr. 124.) *ἄνδρας εἰς ἀμφίτριβας*, Hermannus *ἀμφίτριβας* corrigiit activa, ut videtur, potestate quam *παιδοτροβίης* habet et, puto, *μεσοτροβίης* Athen. III. 111. C. ac, nisi syllaba longa esset ¹⁵⁾ ab illis, qui reprehenduntur, non potuisset pro argumento afferri; reprehensor vero metro aliter constituto *ἀμφίτριβας* legisse videtur contraria prosodia et significatione ut *ἀτριβίης*, *παλινοτριβίης*, *περιτριβίης*. Nominativus *χέρνιψ*, de quo Passovius dubitabat, legitur Aesch. Eum. 656. Hesych. s. *Χρυσορανίης*, ejusque casus dactylici ap. Homerum, Thucydidem IV. 97. Lysian c. And. p. 108. 1. Aeschylum, Sophoclem aliosque proparoxytoni sunt, ambiguo apud Euripidem et Aristophanem accentu v. Hermann. ad Herc. 924. Omitto quod nonnulli Od. XXI. 395. scripserunt *κεραῖπες ἀντὶ τοῦ ἐν τοῖς κέρασιν ἴπες*, lascivientis ingenii commentum, et Migdolibs, quod Plauto tribuitur. In *οψ* quae desinunt omnia eandem originem habent; *ἄοψ* cui Glossographi duas subjiiciunt significationes *ἀνόφθαλμος* et *ἄφρωνος*, pariterque *εὐρύοψ* *παρὰ τοὺς ὄπας ἢ παρὰ τὴν ὄπα* Etym. M. quo intellectu est *εὐρύοπα κέλαδον* veteris poetae ap. Plutarch. Non poss. suav. viv. XIII. 475. *ἔποψ* *ἐπόπτῆς* et *δίοψ* *οἰκονόμος* Hesych. Terminationis huic proximae nullum proferri potest exemplum, praeter *πώλυψ*, sed a *γύψ* Lucianus finxit *ἵππογύπτους*: ejus autem, quae *ω* longum continet, non pauca, *παλαιομιώλωψ*, *χαμαιδροψ*, *ἀείσκωπες* Athen. sive *ἀεισκῶπες* Aristot. *ἄζωψ* Hesych. et a verbis: *τῶν ἀρχικλώπων* Plutarch. *βαιοκλώπες ἀρπαγαί* Lycophr. *παραβλώψ* Synes. Ep. IV. 160. B. *κυννοβλώπες* Hesych. de quorum accentu jam veteres disceptarunt v. ad Aj. p. 409. His autem omnibus adjunctae sunt formae prolixiores, quas Grammatici ad anadromen referre solent, *ἀνθοβάφος*, *πορφυροβάφος*, *ἄφλεβος*, *ἀδηλόφλεβος*, *ἐτίφλεβος*, *στενόφλέβος*, *χέρνιβος* vel potius *χέρνιβον* v. Jacobs. ad Aelian. p. 310. *ἀγάννιφος*, *δύσνιφος*, *ἄσπος*, *δίοπος* (καὶ

15) *Οἱ παιδοτροβῆσαι* Aristot. Pol. III. 11, 6. proprius esse videtur Schneideri error.

ἔφορος Philo de Creat. Princ. 730. B.), εὖωπος, αἰμάλωπος ἕχωρ Aret. Sign. Diut. II. 1, 128. Atque hic quoque inter-venit terminatio *ης* dupliciter declinata; namque fera κατῶ-βλεψ sive κατωβλέπον a Plinio catoblepas dicitur, et pro παιδότριψ in usum venit παιδοτριβης, pro ἄτριψ ἀτριβής, quarum terminationum prima activam significationem habet, secunda et tertia utramque. Anomaliae autem, quam quaerimus, vestigium in hoc genere nullum praeter αἶθοπι κέντροφ Joann. Ephr. I. 262. *croco cilici* Luer. II. 416. nisi h. l. masculinum est, *cilici arvo* Virg. Cul. 399. Haec enim terminatio duorum generum est. Eustathius p. 1484, 47. τὸ θη-λυκὸν τοῦ Αἰθίοψ ἰδιωτικῶς μὲν Αἰθίοπισσα λέγεται, ἄλ-λως δὲ περιφραστικῶς, hoc est αἰθίοψ γυνή vel Αἰθιοπίς¹⁶), quorum prius et αἰθίοψ φωνή ex Aeschylō affert, sed parum apte contendit cum κίλιξ χώρα. Nam hoc et φοίνιξ πνοή Eur. Troad. 832. poetica licentia produxit, quae et ἡ ἄναξ ascivit non contra analogiam, nam terminatio in *ξ* utriusque generis particeps est, sed praeter necessitatem, quippe prompta et parata feminina terminatione ἄνασσα, φοίνισσα, κίλισσα. Sed Αἰθίοψ non habet paraschematismum femininum nisi Αἰθιοπίς· illud autem Αἰθίοπισσα novitiae est Graecitatis supplementum supervacaneum, sicut omnia, quae in *ισσα* exeunt a genitivo declinata, Ἀρκάδισσα, quod Stephanus παράλογον vocat, Καππαδόκισσα quod cum πανδόκισσα et Αἰθιοπίσσα comparat, Ἀράβισσα, φυλάκισσα etc. Itaque κίλιξ χώρα non minus a norma recedit, quam λάκων διάλεκτος, ἔλλην πόλις etc.